
COMUNE DI POMARANCE  
 Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

N. Generale 120 del 24/02/2023
N. Settoriale: 47

OGGETTO ACCORDO  QUADRO AI SENSI DELL'ART. 54 DEL D.LGS 50/2016 CON UN   UNICO
OPERATORE  PER  IL   SERVIZIO   DI   FACCHINAGGIO,  PRESIDIO  STRUTTURE  E
LUOGHI,  ATTIVITÀ  VARIE  ED  ACCESSORIE  ALLE   INIZIATIVE  PROMOSSE  DAL
COMUNE DI POMARANCE, ATTIVITÀ DI  LETTURA  CONTATORI  DEGLI  IMMOBILI
DI   PROPRIETA'  DEL  COMUNE  DI  POMARANCE.    CIG:  95449738E4
INDIVIDUAZIONE DITTA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 02/03/2023 al 17/03/2023.



Proposta di Determinazione n. 135 del 24/02/2023
Num. Generale: 120 Num. Settoriale: 47 del 24/02/2023

OGGETTO: ACCORDO  QUADRO AI SENSI DELL'ART. 54 DEL D.LGS 50/2016 CON UN   UNICO
OPERATORE   PER  IL   SERVIZIO   DI   FACCHINAGGIO,  PRESIDIO   STRUTTURE   E
LUOGHI,  ATTIVITÀ  VARIE  ED  ACCESSORIE  ALLE   INIZIATIVE  PROMOSSE  DAL
COMUNE DI POMARANCE, ATTIVITÀ DI  LETTURA  CONTATORI  DEGLI  IMMOBILI  DI
PROPRIETA' DEL COMUNE DI POMARANCE.   CIG: 95449738E4   INDIVIDUAZIONE
DITTA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRETTORE DEL
SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

Premesso che:

Con delibera di Giunta Comunale n. 199 del 13.12.2022 è stato approvato il progetto del
servizio di cui  all’oggetto predisposto ai  sensi dell’art.  23 commi 14 e 15 redatto  dall’Ufficio
tecnico comunale per un importo complessivo di € 100.000,00 (somme a disposizione comprese); 

Con Determinazione del Direttore del Settore G.d.T. n. 325 del 20/12/2022 (n. gen. 840)
veniva attivata una procedura di affidamento diretto di cui  all’art.1 comma 2 lett a) della Legge
n.120/2020 in deroga all’art. 36 comma 2 del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i con il criterio del prezzo più
basso per l’affidamento dell’accordo quadro ai sensi dell’art.  54 del D.LGS 50/2016 con un unico
operatore per il servizio di facchinaggio,  presidio strutture e luoghi, attività varie ed accessorie alle
iniziative promosse dal Comune di Pomarance, attività di lettura contatori degli immobili di proprietà
del Comune di Pomarance al fine di individuare una ditta qualificata alla quale affidare il servizio di
cui all’oggetto;

Il valore dell’appalto, sulla base dei documenti di progetto è quantificato in € 81.942,63 di
cui € 3.242,63 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA di legge;

Che in linea con gli indirizzi dati dall’Amministrazione con la Delibera di Giunta Comunale
n.  199 del  13.12.2022,  tenuto conto che le cooperative sociali  denominate di tipo B ai  sensi
dell’art. 1 della legge n.381/1991, hanno lo scopo di perseguire l’interesse generale della comunità
alla promozione umana ed all’integrazione sociale dei cittadini attraverso lo svolgimento di attività
diverse finalizzate all’inserimento lavorativo di persone svantaggiate, la presente procedura  è stata
riservata esclusivamente, ai sensi dell'art. 3 e dell'art. 15 comma 2 della Legge Regionale Toscana
n. 58 del 31.10.2018, a: 

1. le cooperative sociali  costituite ai sensi della legge n. 381/1991 art.  1 lettera b) e
iscritte all’Albo Regionale delle Cooperative Sociali – sezione B; 

2. I  Consorzi  iscritti  all’Albo  Regionale  delle  cooperative  sociali  sezione  C  –  che
abbiano tra le proprie associate le cooperative sociali in possesso dei requisiti di cui
alla lettera a).

Che per  individuare  gli  operatori  economici  da  invitare  alla  procedura  è  stata  effettuata
un’indagine di mercato attraverso la pubblicazione per 8 giorni sul sito del Comune e all’Albo
pretorio di un avviso di manifestazione d’interesse del 23.12.2022 con scadenza a presentare le
manifestazioni di interesse in data 31.12.2022 alle ore 12,00;



Proposta di Determinazione n. 135 del 24/02/2023
Num. Generale: 120 Num. Settoriale: 47 del 24/02/2023

Che in data 29/12/2022 in atti al prot. 12882 è pervenuta la manifestazione d’interesse a
partecipare alla procedura di cui trattasi da parte della Cooperativa Sociale di tipo B) denominata
IDEALCOOP SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede in Pomarance (PI) in
Via Santo Stefano,7 CF/PI n. 00966230500;

Che in data 29/12/2022 in atti al prot. 12883  è pervenuta la manifestazione d’interesse a
partecipare alla procedura di cui trattasi da parte della Cooperativa Sociale di tipo B) denominata
ALIOTH con sede in Pontedera (Pi) Via Cavallotti C.F. /P.I. 02197770502; 

 Che la gara è stata avviata mediante sistema telematico START della Regione Toscana  e si
è provveduto all’invito, con lettera a firma del Direttore del Settore Gestione del Territorio del
Comune di Pomarance prot. n. 139  del 09.01.2023 alle cooperative sociali sopracitate:

- ditta  IDEALCOOP  SOCIETA’  COOPERATIVA  SOCIALE  ONLUS  con  sede  in
Pomarance (PI) in Via Santo Stefano,7 CF/PI n. 00966230500

-  ALIOTH con sede in Pontedera (Pi) Via Cavallotti C.F. /P.I. 02197770502
a trasmettere la propria migliore offerta, in modalità telematica, sul sistema START entro e non
oltre il giorno 20.01.2023 alle ore 11.00;

Dato atto che entro il suddetto termine sono pervenute sul sistema START le offerte delle
seguenti concorrenti:

 IDEALCOOP SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede in Pomarance (PI)
in Via Santo Stefano,7 CF/PI n. 00966230500 che ha offerto un ribasso del 47,00893%;  

 ALIOTH con sede in Pontedera (Pi) Via Cavallotti C.F. /P.I. 02197770502 che ha offerto un
ribasso del 3,90%;

Dall’analisi  delle  n.  2  offerte  pervenute,  è  risultata  la  più  conveniente,  economica  e
vantaggiosa  per  questa  Amministrazione  l’offerta  presentata  dalla  IDEALCOOP  SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede in Pomarance (PI) in Via Santo Stefano,7 CF/PI n.
00966230500 che ha offerto un ribasso del 47,00893%, ribasso che verrà applicato nel corso di
esecuzione del contratto all’elenco prezzi per ciascun importo di ordinativo;

Dato atto altresì che con comunicazione prot. N. 798 del 26/01/2023 trasmessa via PEC alla
IDEALCOOP SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede in Pomarance (PI) in Via
Santo  Stefano,7  CF/PI  n.  00966230500  sono stati  richiesti  chiarimenti  in  merito  al  preventivo
offerto sulla piattaforma START per la procedura in oggetto, con un ribasso offerto del 47,00893%
al fine di verificare la congruità dell’offerta;
  

Vista  la  risposta  pervenuta  dalla IDEALCOOP SOCIETA’  COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS con sede in Pomarance (PI) prot. N. 1112 del 03/02/2023 e ritenuto  in seguito all’esame
della documentazione prodotta dalla ditta interessata contenente i chiarimenti relativi alle voci di
prezzo  che  concorrono  a  formare  l’importo  complessivo,  l’offerta  congrua  e  di  aggiudicare
l’accordo quadro in oggetto alla IDEALCOOP SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
con sede in Pomarance (PI) in Via Santo Stefano,7 CF/PI n. 00966230500;

Ritenuto pertanto poter concludere l’accordo quadro  ai sensi dell’art. 54 del D.LGS 50/2016
con un unico operatore per il servizio di facchinaggio,  presidio strutture e luoghi, attività varie ed
accessorie  alle  iniziative  promosse dal  Comune di  Pomarance,  attività  di  lettura  contatori  degli
immobili  di  proprietà  del  Comune  di  Pomarance,  con  l’impresa
IDEALCOOP SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede in Pomarance (PI) in Via
Santo Stefano,7 CF/PI n. 00966230500 per un importo di € 81.942,63  comprensivo degli oneri



Proposta di Determinazione n. 135 del 24/02/2023
Num. Generale: 120 Num. Settoriale: 47 del 24/02/2023

della sicurezza per € 3.242,63 e conseguente ribasso percentuale del 47,00893% da applicare ai
singoli prezzi unitari di ciascun ordinativo; 

Rilevato che la procedura risulta condotta con regolarità; 

Dato atto che sono state effettuate le verifiche circa il possesso dei requisiti di partecipazione
alla procedura telematica sul sistema START da parte del concorrente miglior offerente, che si sono
concluse  con  esito  positivo,   ed  in  particolare  la   verifica  della  regolarità  fiscale  presso  la
competente Agenzia delle Entrate,  del Casellario Giudiziale presso la Procura della Repubblica,
dell’attestazione di regolarità contributiva con l’utilizzo della piattaforma DURC ON LINE prot.
INPS  n.  33380765  del  31/10/2022  con  scadenza  28/02/2023,  circa  l’assenza  di  procedure
concorsuali in corso o pregresse, la comunicazione del Ministero dell’Interno ai sensi del D. Lgs. N.
159/2011,  la  verifica  relativa  alla  Legge  n.  68/99,  nonché  le  annotazioni  riservate  sul  portale
ANAC;   

Ritenuto pertanto possibile aggiudicare a favore dell’Idealcoop società cooperativa sociale
onlus con sede in Via Santo Stefano, 7  Pomarance (Pi) C.F. e P.I. 00966230500 per l’importo di €
81.942,63 (di cui 3.242,63 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA di legge 22%
per € 18.027,37 e contributo ANAC per gara per € 30,00 per un totale di € 100.000,00 l’accordo
Quadro in oggetto;

Dato atto che la durata dell’accordo quadro è pari ad anni 1 e comunque fino ad esaurimento
delle somme;

Di impegnare la spesa occorrente per l’esecuzione dell’ACCORDO QUADRO in oggetto
per € 100.000,00 al Cap. 34003 imp. n. 2627/22 del bilancio di previsione 2023/2025 di cui  per €
99.970,00 nei confronti di dell’Idealcoop società cooperativa sociale onlus con sede in Via Santo
Stefano, 7  Pomarance (Pi) C.F. e P.I. 00966230500 e € 30,00 nei confronti di ANAC;

Vista la legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Piano Straordinario contro le mafie, nonché delega
al Governo in materia di normativa antimafia”; 

Dato  atto  che,  salvo  specifiche  disposizioni  normative  speciali,  contro  il  presente
provvedimento possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del D.Lgs. n.104
del 2/7/10 “Attuazione dell’art.44 della legge 18/206/2009 n.69 recante delega al Governo per il
riordino del processo amministrativo”, nei termini e nei modi in esso previsti; può essere altresì
proposto Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi legittimità, entro 120
giorni dalla data di  scadenza della pubblicazione;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico
del  Procedimento  per  l’affidamento  del  servizio  indetto  con  la  presente  determinazione  è  la
sottoscritta Direttore del Settore Gestione del Territorio e il direttore operativo è il Geom. Andrea
Cappellini Istruttore Direttivo Tecnico;

Atteso che si rende necessario adempiere agli obblighi di pubblicazione con le applicazioni
di quanto previsto dalle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2016 degli atti relativi a questa procedura
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’ente;

Atteso che si rende necessario attestare l’inesistenza di posizioni di conflitto del sottoscritto
anche  potenziale,  di  cui  all’art.  6  bis  della  Legge  n.  241/1990  come  introdotto  dalla  Legge
anticorruzione n. 190/2012;



Proposta di Determinazione n. 135 del 24/02/2023
Num. Generale: 120 Num. Settoriale: 47 del 24/02/2023

Visto il D. Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i;

Visti gli art. 107 e 109 del D. Lgs 267/2000, in materia di competenze dei responsabili dei
servizi;

Richiamato il provvedimento sindacale n. 18 del 31.12.2022 con il quale è stata confermata
l’attribuzione  temporanea  dell’  incarico  di  posizione  organizzativa  del  settore  Gestione  del
Territorio alla sottoscritta;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 23.01.2023 con la quale si approva il
bilancio di previsione per gli anni 2023-2025;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi dell’art. 49
del D. Lgs n. 267/2000 come sostituito dall’art. 3, comma 1 lett b) del decreto Legge n. 174/20012;

DETERMINA

1. di richiamare la premessa con quanto in essa contenuto quale parte integrante e sostanziale
del presente atto;

2. Di aggiudicare con la procedura di affidamento diretto di cui all’art.1 comma 2 lett a) della
Legge n.120/2020 in deroga all’art.  36 comma 2 del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i con il criterio del
prezzo più basso alla IDEALCOOP SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede in
Pomarance (PI) in Via Santo Stefano,7 CF/PI n. 00966230500 l’Accordo quadro ai sensi dell’art. 54
del D.LGS 50/2016 con un unico operatore per il servizio di facchinaggio,   presidio strutture e
luoghi, attività varie ed accessorie alle iniziative promosse dal Comune di Pomarance, attività di
lettura  contatori  degli  immobili  di  proprietà  del  Comune  di  Pomarance,   per  l’importo  di  €
81.942,63 (di cui 3.242,63 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA di legge 22%
per € 18.027,37 e contributo ANAC per gara per € 30,00 per un totale di € 100.000,00  dando atto
che i successivi affidamenti derivanti dall’attuazione dell’accordo quadro avverranno sulla base dei
prezzi ribassati del 47,00893% offerto dall’impresa;

3. Di  dare  atto  che  la  durata  dell’Accordo  Quadro  è  pari  a  anni  1  e  comunque  fino  ad
esaurimento  delle  somme pari  ad  €   81.942,63 (di  cui  3.242,63 per  oneri  della  sicurezza  non
soggetti a ribasso) oltre IVA di legge 22% per € 18.027,37 e contributo ANAC per gara per € 30,00
per un totale di € 100.000,00;

4. Di impegnare la cifra di € 81.942,63 (di cui 3.242,63 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso) oltre  IVA di  legge 22% per € 18.027,37 per un totale  di € 99.970,00 nei  confronti  di
Idealcoop società cooperativa sociale onlus con sede in Via Santo Stefano, 7  Pomarance (Pi) C.F. e
P.I.  00966230500 e  € 30,00 nei  confronti  di  ANAC per  contributo  di  gara  per  un totale  di  €
100.000,00  al Cap. 34003 imp. n. 2627/22 del bilancio di previsione 2023/2025;

5. Di dare atto che relativamente al presente affidamento è stato assunti il CIG come di seguito
indicato:
-  Codice CIG: 95449738E4 
-  Descrizione del codice CIG: “Accordo quadro ai sensi dell’art. 54 del D.LGS 50/2016 con un
unico  operatore  per  il  servizio  di  facchinaggio,   presidio  strutture  e  luoghi,  attività  varie  ed
accessorie  alle  iniziative  promosse dal  Comune di  Pomarance,  attività  di  lettura  contatori  degli
immobili di proprietà del Comune di Pomarance”;



Proposta di Determinazione n. 135 del 24/02/2023
Num. Generale: 120 Num. Settoriale: 47 del 24/02/2023

-   Importo richiesto del CIG : € 81942,63; 
-   Procedura di aggiudicazione: Affidamento diretto; 
-  Descrizione  della  procedura  di  aggiudicazione:  Affidamento  diretto  previa  procedura
concorrenziale portale START; 

6. Di approvare il quadro economico che risulta così distribuito:

QUADRO ECONOMICO
Importo dei lavori: € 78.700,00
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) €    3.242,63
Sommano €  81.942,63 (1)

Somme a disposizione dell’amministrazione: 

- IVA al 22% su € 81.942,63 € 18.027,37
- Contributo ANAC per gara €        30,00
Sommano € 18.057,37 (2)

TOTALE € 100.000,00 (1+2)

7. Di dare atto che l’impegno di spesa viene assunto nei confronti della seguente IDEALCOOP
SOCIETA’  COOPERATIVA  SOCIALE  ONLUS  con  sede  in  Pomarance  (PI)  in  Via  Santo
Stefano,7 CF/PI n. 00966230500 per un totale di € 99.970,00 (IVA inclusa) che sarà il soggetto
creditore ed € 30,00 nei confronti di ANAC;

8. Di dare atto che i rapporti tra le parti saranno regolati dalla lettera contratto, come da schema
approvato con delibera della Giunta Comunale n. 199 del 13/12/2022; 

9. Di dare atto altresì che: ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile
Unico  del  Procedimento  relativo  all’accordo  quadro  oggetto  della  presente  determinazione  è  la
sottoscritta Direttore del Settore Gestione del Territorio e il direttore operativo è il Geom. Andrea
Cappellini Istruttore Direttivo Tecnico;

10. Il pagamento della prestazione verrà effettuato secondo quanto previsto nel capitolato speciale
d’appalto  descrittivo  e  prestazionale  approvato  con delibera  della  Giunta  Comunale  n.  199 del
13/12/2022;

11. Di dare atto inoltre  sono state effettuate con esito positivo le verifiche circa il possesso dei
requisiti di partecipazione alla procedura telematica sul sistema START da parte dell’aggiudicatario
IDEALCOOP SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede in Pomarance (PI) in Via
Santo Stefano,7 CF/PI n. 00966230500;

12. Di dare atto che questa Amministrazione provvederà agli adempimenti di cui alla Legge n. 136
del 13 agosto 2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di
normativa antimafia”; 

13. La fattura elettronica emessa dovrà indicare:
Il Codice Univoco Ufficio : 8Q66D1

14. Il Direttore del Settore Bilancio e Finanze provvederà all’emissione dei mandati di pagamento
nei  termini  di  legge,  dietro  presentazione  di  regolare  provvedimento  di  liquidazione  emesso in



Proposta di Determinazione n. 135 del 24/02/2023
Num. Generale: 120 Num. Settoriale: 47 del 24/02/2023

seguito alla trasmissione di regolari fatture e previa acquisizione del DURC attestante la regolarità
contributiva della Ditta;

15. Di dare atto che la spesa sarà prevedibilmente esigibile nell’anno 2023;

16. Nella presente procedura saranno rispettati i principi di riservatezza delle informazioni fornite,
ai  sensi  degli  art.  13-14  del  GDPR  2016/679  (General  Data  Protectioni  Regulation)  e  della
normativa nazionale. Secondo la normativa indicata, il trattamento relativo al presente servizio sarà
improntato ai principi di correttezza, liceità, trasparenza e di tutela della Sua riservatezza e dei Suoi
diritti,  compatibilmente  con  le  funzioni  istituzionali,  le  disposizioni  di  legge  e  regolamentari
concernenti i pubblici appalti e le disposizioni riguardanti il diritto di accesso ai documenti ed alle
informazioni; 

17. L’affidatario, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010, al fine di assicurare la tracciabilità dei
flussi  finanziari,  è  tenuto  ad  utilizzare,  per  tutti  i  movimenti  finanziari  relativi  al  presente
affidamento, esclusivamente conti correnti bancari o postali dedicati, anche in via non esclusiva. Ai
fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il bonifico bancario o postale, ovvero gli altri strumenti
di  pagamento  idonei  a  consentire  la  piena  tracciabilità  delle  operazioni,  devono  riportare,  in
relazione  a  ciascuna  transazione  posta  in  essere  dall’appaltatore,  dal  subappaltatore  e  dai
subcontraenti della filiera delle imprese interessati al presente affidamento, il Codice Identificativo
di Gara: 95449738E4; 

18.  Di  dare  atto  che,  salvo  specifiche  disposizioni  normative  speciali,  contro  il  presente
provvedimento  possono essere proposte le  azioni  innanzi  al  TAR Toscana ai  sensi del  Decreto
Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69 recante
delega al  Governo per il  riordino del  processo amministrativo”,  nei termini  e nei modi in esso
previsti ed altresì proposto Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di
legittimità, entro 120 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione; 

19.  di  adempiere  agli  obblighi  di  pubblicazione  con  le  applicazioni  di  quanto  previsto  dalle
disposizioni  di  cui  al  D.Lgs.  33/2016  degli  atti  relativi  a  questa  procedura  nella  sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente; 

20. di attestare l’inesistenza di posizioni di conflitto della sottoscritta anche potenziale, di cui all’art.
6 bis, della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012;

21. di dare atto che la presente determinazione: 
 diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile del Direttore del Settore

Finanze e Bilancio; 
 sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi.

Il Direttore del
Settore Gestione del Territorio

Roberta Costagli
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

COSTAGLI ROBERTA in data 24/02/2023



COMUNE DI POMARANCE

Visti

135

ACCORDO  QUADRO AI SENSI DELL'ART. 54 DEL D.LGS 50/2016 CON UN   UNICO  OPERATORE
PER  IL  SERVIZIO  DI  FACCHINAGGIO, PRESIDIO  STRUTTURE  E LUOGHI, ATTIVITÀ VARIE ED
ACCESSORIE ALLE  INIZIATIVE PROMOSSE DAL COMUNE DI POMARANCE, ATTIVITÀ DI
LETTURA  CONTATORI  DEGLI  IMMOBILI  DI  PROPRIETA' DEL COMUNE DI POMARANCE.   CIG:
95449738E4   INDIVIDUAZIONE DITTA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

2023

Ufficio Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Gestione del Territorio

Nr. adozione settore: 47 Nr. adozione generale: 120
24/02/2023Data adozione:

01/03/2023Data

VISTO FAVOREVOLE: IMP 2627/22 - € 99.970,00 - CAP 34003 - IDEALCOOP SOCIETA
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS; IMP 712/22 - € 30,00 - CAP 34003 - ANAC AUTORITA
NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Rodolfo Noccetti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NOCCETTI RODOLFO in data 01/03/2023


